

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2024/SETASC

PROCESSO 0001793/2024

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 097/2023/SETASC, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é aquisição de itens de papelaria e uniformes para prática de natação, para atender o programa Ser Família Criança, teve como vencedoras dos lotes as empresas a seguir, pelos seguintes valores:

Lote 1 - UNIFORMES DE NATAÇÃO (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)

VENCEDORA: BNP Soluções Integradas

CNPJ: 40.065.055/0001-02

		VALORES (R\$)			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND QTD	UNIT	SUBTOTAL
1	Sunga para natação infante juvenil, personalizada e com estampa em material poliéster elastano e poliamida, tamanhos e cores diversas.		UN 500	42,18	21.090,00
2	Maiô para natação, material lycra, com forro, alças cruzadas nas costas, sem decote, na cor a ser definida pelo solicitante. Todas as peças deverão apresentar etiqueta do produto com composição e instruções de lavagem, numeração e etiqueta de identificação da confecção. As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais (com numeração visível e instruções de lavagem). Tamanho a escolher. Unidade.		UN 500	63,74	31.870,00
3	Touca em silicone para hidroginástica/natação, cores diversas, tamanhos: p, m e g (à escolher). Unidade.		UN 1.000	19,16	19.160,00
TOTAL GERAL				72.120,00	

Lote 2 - ITENS DE PAPELARIA (AMPLA CONCORRÊNCIA - 75%)

VENCEDORA: Cyan Papelaria e Materiais de Informática LTDA

CNPJ: 20.357.366/0001-20

		VALORES (R\$)			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND QTD	UNIT	SUBTOTAL
1	Lápis de cor com forma hexagonal. Medindo no mínimo 175 mm de comprimento. Caixa contendo 12 (doze) unidades em cores distintas. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Caixa.	Faber-Castell	CX 1.500	4,50	6.750,00
Caneta hidrográfica, ponta fina, carga não tóxica, corpo em material					

2	plástico, medindo no mínimo 175mm de comprimento, gravado no corpo a Faber-marca do fabricante; caixa com 12 (doze) unidades em cores distintas, Castell embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa.		CX	1.500	7,00	10.500,00
3	Cola branca líquida, não tóxica, embalagem de plástico com 90 gramas (noventa gramas). Caixa com 12 (doze) unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Caixa.	Piratininga	CX	150	10,00	1.500,00
4	Cola colorida 23g c/ gliter 6 cores. Caixa	Piratininga	CX	150	3,72	558,00
5	Giz de cera, antialérgico, tamanho pequeno, cores variadas, caixa com 12 (doze) unidades. Embalagem com identificação do produto e a marca do fabricante. Caixa.	Piratininga	CX	150	1,49	223,50
6	Régua escolar em acrílico firme com escala milimétrica. Comprimento: 30 cm. Unidade.	Maxcristal	UN	1.500	1,02	1.530,00
7	Massa de modelar macia, atóxica. Composição: ceras, pigmentos e carga. Caixa com aproximadamente 90g, com 06 cores. Caixa.	Alcalex	CX	150	1,29	193,50
8	Tesoura escolar, sem ponta, de aço inoxidável, tamanho 11cm, na cor preta, com identificação do produto e marca do fabricante. Unidade.	Leo Leo	UN	1.500	1,15	1.725,00
9	Pasta em polipropileno, transparente, com aba e elástico, ofício, lombo 30 mm, medindo aproximadamente 235 x 350 mm. Unidade.	ACP	UN	1.500	1,97	2.955,00
10	Borracha branca macia tamanho médio com 40 unidades. Caixa	Red Bor	CX	38	8,80	334,40
11	Lápis preto 2b, formato sextavado, medindo no mínimo 175 mm de comprimento. Caixa contendo 12 (doze) unidades. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Caixa.	Faber-Castell	CX	150	21,00	3.150,00
12	Apontador de lapis, manual, portátil com uma entrada e depósito, formato retangular, com certificado de segurança do inmetro. Fabricação nacional, marca referência: faber castell (ou melhor marca).	Faber-Castell	UN	1.500	1,41	2.115,00
13	Caderno capa dura, grande, com no mínimo 90 (noventa) folhas, sem espiral, com gramatura de no mínimo 56g/m², capa lisa, em cores diversas. PL À escolher. Unidade.		UN	1.500	4,34	6.510,00
14	Pincel para pintura, redondo, nº 10. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Unidade.	Leo Leo	UN	150	1,00	150,00
15	Tinta guache em cores diversas, embalagem de 15ml em caixa contendo 12 unidades.	Piratininga	CX	150	4,61	691,50
16	Pincel atômico, para quadro branco, ponta indeformável fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10cm, cor azul. Unidade.	Jocar Office	UN	375	1,00	375,00
17	Pincel atômico, para quadro branco, ponta indeformável fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10cm, cor azul. Unidade.	Jocar Office	UN	375	1,00	375,00

comprimento mínimo de 10cm, cor vermelho. Unidade.

18 Fita adesiva transparente, nas medidas mínimas de 48mmx40m, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Koretech UN 150 2,09 313,50
Unidade.

TOTAL 39.949,40
GERAL

Lote 2.1 - ITENS DE PAPELARIA (COTA RESERVA - 25%)

VENCEDORA: Cyan Papelaria e Materiais de Informática LTDA

CNPJ: 20.357.366/0001-20

						VALORES	
						(R\$)	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	SUBTOTAL	
1	Lápis de cor com forma hexagonal. Medindo no mínimo 175 mm de comprimento. Caixa contendo 12 (doze) unidades em cores distintas. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Caixa.	Faber-Castell	CX	500	4,50	2.250,00	
2	Caneta hidrográfica, ponta fina, carga não tóxica, corpo em material plástico, medindo no mínimo 175mm de comprimento, gravado no corpo a marca do fabricante; caixa com 12 (doze) unidades em cores distintas, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa.	Faber-Castell	CX	500	7,00	3.500,00	
3	Cola branca líquida, não tóxica, embalagem de plástico com 90 gramas (noventa gramas). Caixa com 12 (doze) unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Caixa.	Piratininga	CX	50	10,00	500,00	
4	Cola colorida 23g c/ gliter 6 cores. Caixa	Piratininga	CX	50	3,72	186,00	
5	Giz de cera, antialérgico, tamanho pequeno, cores variadas, caixa com 12 (doze) unidades. Embalagem com identificação do produto e a marca do fabricante. Caixa.	Piratininga	CX	50	1,49	74,50	
6	Régua escolar em acrílico firme com escala milimétrica. Comprimento: 30 cm. Unidade.	Maxcril	UN	500	1,02	510,00	
7	Massa de modelar macia, atóxica. Composição: ceras, pigmentos e carga. Caixa com aproximadamente 90g, com 06 cores. Caixa.	Alcalex	CX	50	1,29	64,50	
8	Tesoura escolar, sem ponta, de aço inoxidável, tamanho 11cm, na cor preta, com identificação do produto e marca do fabricante. Unidade.	Leo Leo	UN	500	1,15	575,00	
9	Pasta em polipropileno, transparente, com aba e elástico, ofício, lombo 30 mm, medindo aproximadamente 235 x 350 mm. Unidade.	ACP	UN	500	1,97	985,00	
10	Borracha branca macia tamanho médio com 40 unidades. Caixa	Red Bor	CX	12	8,80	105,60	

11	Lápis preto 2b, formato sextavado, medindo no mínimo 175 mm de comprimento. Caixa contendo 12 (doze) unidades. Embalagem com Castell identificação do produto e marca do fabricante. Caixa.	CX	50	21,00	1.050,00
12	Apontador de lapis, manual, portatil com uma entrada e deposito, formato retangular, com certificado de segurança do inmetro. Fabricação nacional, marca referência: faber castell (ou de melhor marca).	Faber-Castel	UN	500	1,41 705,00
13	Caderno capa dura, grande, com no mínimo 90 (noventa) folhas, sem espiral, com gramatura de no mínimo 56g/m², capa lisa, em cores diversas. À escolher. Unidade.	PL	UN	500	4,34 2.170,00
14	Pincel para pintura, redondo, nº 10. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Unidade.	Leo Leo	UN	50	1,00 50,00
15	Tinta guache em cores diversas, embalagem de 15ml em caixa contendo 12 unidades.	Piratininga	CX	50	4,61 230,50
16	Pincel atômico, para quadro branco, ponta indeformável fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10cm, cor azul. Unidade.	Jocar Office	UN	125	1,00 125,00
17	Pincel atômico, para quadro branco, ponta indeformável fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10cm, cor vermelho. Unidade.	Jocar Office	UN	125	1,00 125,00
18	Fita adesiva transparente, nas medidas mínimas de 48mmx40m, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Unidade.	Koretech	UN	50	2,09 104,50

TOTAL 13.310,60
GERAL

Cuiabá-MT, 21 de maio de 2024.

Marcos Alexandre Pereira Stocco

Pregoeiro SETASC

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 19d5b7b4

Consulte a autenticidade do código acima emhttps://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar